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Rozszyfrowano bakteryjne silniki

Po raz pierwszy udało się uzyskać szczegółowe, trójwymiarowe obrazy „silnika”, który
porusza wicią bakterii - informuje pismo „PNAS”.
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Obracająca wić struktura to jedyny znany przykład biologicznego koła. Obroty wici dochodzą do
2000 na minutę, a sam „silnik” może rozkręcać się nawet do 20 000 obrotów na minutę.

 

Korzystając z mikroskopu elektronowego i metody zwanej kriotomografią, dr Morgan Beeby i jego
koledzy z Imperial College w Londynie jako pierwsi uzyskali trójwymiarowe obrazy o wysokiej
rozdzielczości tego organicznego silnika. Jego rozmiar, kształt i moc są różne u rozmaitych bakterii.
Na przykład bakterie Campylobacter mają tak mocny „napęd”, że potrafią przecisnąć się przez
warstwę śluzu, skutecznie chroniącą komórki jelita przed zakażeniem innymi bakteriami. „Silnik”
Campylobacter ma więcej elementów zwanych „statorami” niż w przypadku bakterii Samonella,
a także większą średnicę (co podnosi moment obrotowy).

 

Specjaliści od budowy nanorobotów chcą wykorzystać sprawdzone w toku ewolucji bakteryjne
konstrukcje do napędzania miniaturowych maszyn.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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